( a ) Novella 87. „ *Si quis edificans Ecclesiam, aut etiam aliter expendens in ea ministrantibus alimenta, voluerit aliquos Clericos instituire; non esse ei fiduciam ullam quos voluerit, per potestatem deducere, tua Reverentia ad ordinandos eos, sed examinari a tua Sanctitate: & hos suscipere Ordinationem, qui Dei ministerio digni videantur existere.*

( b ) *Cartoizio* in Vita Stephani Regis Hungarie: „ *Tanta elegantia Ecclesiam, usque adeo Rex sibi vindicavit, adeoque immunem esse voluit; ut nullus Episcopus quid in ea juris haberet.*

( c ) *Cardinal Baronio* ad annum 1260. „ *Concedimus, & confirmamus, ut in perpetuum Regie constitutioni locus sit, & habitatio perpetua Monachorum: qui nulli omnino personarum, nisi Regi subdantur. . . . .*

( d ) *Van Espen* Tom. I. Decretal. tit. 25 cap. 5. n. 2. „ *Pratendunt Reges, & Principes, sibi ut Patronis non tantum competere simplicem Presentationem (qualis omnibus Patronis de jure competit;) sed plenam, & liberam Beneficiorum Collationem: itaut, prater hanc Regiam Collationem, vel denominationem, non requiratur alia Institutio autorizabilis, sive Tituli collativa, sed tantum Institutio corporalis, sive immutatio in possessionem.*

( e ) *Bartolomeo Chioccarello* Tom. VII. M. S. Jurisdict.

Prærogatiuis, Privilegiis, & Facultatibus in Scholares, Lectores, aliasque Personas Regiæ Vniuersitatis Studiorum, Neapoli existentis; tum etiam quoad Causas, & Personas, Rectores, seu Possessores, nonnullorum Beneficiorum, & Ecclesiarum, vel iisdem Ecclesiis inservientes: quæ ad Nominationem, seu Præsentationem aut Juspatronatum Regium spectant, ab immemorabili tempore eidem Cappellano Majori, ut asseritur, competentibus: quæ per præsentem, **NEQVE APPROBARE, NEQVE EIS VLLATENVS DEROGARE INTENDIMVS.**

VIII. Godono ancora i nostri Monarchi Napoletani una *Prebenda*, o sia *distribuzione manuale cotidiana* nella Regia Chiesa di *San Nicolò di Bari*, per riserva fattasene dal Re *Carlo II. di Angiò*, al dire di *Antonio Beattillo* (a) alli 3. del mese di Novembre 1304. quando fondò, e provide di Canonici detta Chiesa: *In signum devotionis, retinemus nobis, & hæredibus nostris; quòd, cum personaliter erimus nos, & hæredes nostri in Baro, quotidianas distributiones accipere, sicut unus de Canonicis ipsius Ecclesia recipit, & recipere habet.* E ciò per esser suo il Titolo di *Tesoriere*. Veggendosi all'incontro della Sedia di  *Monsignor Priore* quella del detto *Tesoriere*, con questa Iscrizione di sopra: **SEDES REGIA.** Ed oltre all' *Efficie Regale* di detto Principe *Carlo II. di Angiò*, in mezzo al *Coro*; vi è sotto la medesima questa Iscrizione